non subslituti dictorinn notariorum sub

poena Iriremium pcMpeluaruni, aliquas
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De faxa ex-

peosarum.

De manuali.

CLEMENS

societatum officiorum peciinias, censuum

ac alionim cuiusvis generis contracluum,

eliam procuratorio nomine exigere, re-

cipere el pones se ([uovis modo relinere,

traclareet liabere, eliam de ordine, con-

sensu el voluntale parlium non audeant;

el nihilominiis notarii ad damna ci inle-

resse, quae culpa subsliditoiiim parlihus

cvenerinl, teneanlur el obligati sint, el

centra eoa in iis cxequutive procedi pos-

si! et debeat. Ad haec praecipimus el

mandamus, ut iidem notarii ad omnem
requisilionem parlium interesse haben-

tium, instrumenta et lestamentainpublica

forma exhibere leneantur, el prò eorum

mercede infrascriptas laxas, non ultra,

exigere possint, videlicet ;

Ab uno scuto usque ad scul. 25,

bolen. 4-5;

A sculis 25 usque ad scut. 50,

bolen. 75;

A sculis 50 usque ad scul. 100,

scut. 1;

A sculis 100 usque adscula 500,

scut. unum prò quodiibel cen-

tenario;

A scut. 500 usque ad quamcum-
que summam baiocchi 20 prò

quolibel centenario, dummodo
in tolum ultra scul. 1 00 prò qua-

libel sumpa reciperenequeant.

Nec non eliam eisdem notariis praecipi-

mus sub poena privalionis officii, ne scri-

pluras productas penes se in pulpito, aut

alibi retineant, sed statim eiisdem manda-

mus ut illas describanl, el eorum produ-

ctionem in manuali nolent, el illas in fìlsa

l'eponant. Ordinamus praeterea ut sub-

stiluti et alii inlervenientes, seu degentes

in officio notarli roganlis inslrumenta prò

teslibus in inslrunicnlis, leslamentis el

aliis actibus , ubi tesics de iure requi-

raiilur, adhiberi non possint, sed alii

omnino adhibeanlur. Insuper staluimus

ul inslrumenta in bis manualibus dielim
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cxtendanlur el describantur, et filsae in-

slrumentorum ad minus infra Ires men-

ses in voluminibus, seu libri formam, ul

moris est, rediganlur, el manualia ipsa

diligenler et accurate cusSodianlur. De-

cernimus pariter , ut notarli teneanlur De disdicu».

adnolare disdictam socielalls officii non

solum in libro manuali, sed etiamin mar-

gine inslrumenli socielalis perverbahu-

iusmodl, videlicet, die tali disdicla, et die

tali reproducta. Reproduclio aulem dis- Reproducuon».

diclae in aclis alterius notarii de socie-

tate non rogari nullo modo fieri possit,

nisi ubi contractus socielalis esset extra

Urbem rogatiis
,
quae debeat statim in

manuali regislrari, ut moris est, et no-

tarii omillenles severe, arbitrio tuo et

successorum luorum praedictorum
,
pu-

niantur. Alque idem servari volumus in

nominatione,. necnon in Iranslalione pe-

riculi vilae, quae non officiai, aul quid-

quam prosit, nisi parti infra lempus ad

nominandum vel Iransferendum inlime-

lur, et per notarium, ut supra, adnolelur.

I 15. Nulli ercjo omnino hominum li- ciausuiaepos-

,
.

"" .... naies.

ceal nane pagmam nostrae ahsolulioms,

concessionum, assignalionis, depulalio-

nis, suhstilutionis, subrogationis, appro-

balionis, confirmationis , innovalionis,

extensionis, ampliationis, imparlilionis,

obligalionis , bypolhecae, remissionis,

condonalionis, commissionis , inhibitio-

nis, indullorum, decretorum, stalutorum,

praecepti, mandatorum, ordinationum
,

volunlatum, derogalionis el declarationis

infringere , vel ei ausu temerario con-

Iraire; si quis autem hoc allentare prae-

sumpserit , indignalionem omnipolenlis

Dei, ac beatorum Peiri el Pauli aposto

lorum Eius se noverit incursurum.
*

Dalum Romae apud S. Marcnm, anno

Incarnalionis Dominicae millesimo quin-

gentcsimo nonagesimo scxlo , kalendas

augusti, ponlificalus nostri anno v.

Dal. die i augusti 1590, ponlif. an. v.
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CXXXVIII.

Declamtio quod fiUi civitim Monasie-

rietìsìum, legitimi et iììgenui.a beiie-

ficiis collegiatarum , ci filiae a mona-

stenismonialitimexcludi non possint'.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Exposcit pastoralis nosliae soUicitutli-

Prooemiuir. nis debitum, ut in bis auctoritalis nosliae

partes libenter interponamus , per quae

calbolicorum ad Ecclesiac Dei , in qua

peisonaruin acceplio non est, ministeria

idoneoruni statui et inderanitati oppor-

tune consulitur.

§ 1. Sane, cum, sicut accepimus, licei

caosae cicien- in collegiatis ecclcsiis S. Pauli Veteiis
,dae (leclaralio-

>ù«- S. Ludgeri et S. Martini Monasteriensis,

ac S. Mauritii prope et extra niuros di-

ctae civilatis, nec non monasterio nio-

nialiura S. Egidii eiusdem civitatis filii

et filiae civium eiusdem civitatis, dum-

modo se orthodoxos, probos et de legi-

linio Iboro natos docere possent, et ca-

nonice provisi esscnt, non minus quam
nobiles niiiitarcs, indislincle ab omni

iioniinum memoria, rccipi et admilli

consuevisscnl, nibilominns, ut etiam ac-

ce|)iinus, dilecli filii Capiluluin ci cano-

nici praefatae Ecclcsiac S. Mauiilii a iion-

nullis anniscitra quoddam statulum (quo

cavetur , ut canonicus prò tempore in

dieta ecclesia recipicndus ci adiiiitlcn-

dus, aniequatn ad prol'cssionem cano-

nicatus et praebcndac ipsius ecclesiae
,

qnavis cliam a|)osl(iIica anctorilalc, ci ex

quocuiiKjuc ^;encrc vacationis, cliam ex

causa pcrmulalionis ve! concordiae rol-

. ialonmi iiidiiccrelur, per duos Icsles ido-

ncos et fide dignos, probosqiic ci bonc-

slac convcrsationis viros sub inramiiilo

per oos piacsiando, se de lci;ilinio llioro,

ac lc|{ilimis et in^cnuis |iarcnlibus pro-

i Ex Itcgcst. in Scerei. Ilruviuiii.

ohratio.de '

in rubrica.
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crealum esse, legitime pi'obare debeat)

ediderunt, illudque a felicis recordatio-

nis Sixto PP. Y, praedecessore nostro ,

confirniari obtinuerunt, ac novissime il-

bul alio novo statuto estendere ad pro-

bationem legitiniitatis et ingenuitatis avo-

rum et aviarum prò tempore provisi bu-

iusmodi, ac per tesles eiusdem qualitatis,

ac ipsemet provisus, sine Sedis Apostoli -

cae auctoritate, tcntarunt; nioniales quo-

que dicli monasteri! S. Egidii alias filias

civium recipere recusant, et timetur ne

alia quoque capilula et monasteria, prae-

dictorum exemplo , baec ipsa tentent et

statuant , quod in catbolicorum civium

Monastcriensium praeiudicium vergerei.

§ 2. ideo nos, qui eorumdem civium d,

in calbolica religione in ibis partibus re-
'""^

tinenda et tuenda, constantiam, iìde di-

gnorum virorum relatione, pcrspeclam

babcmus , eosque propterea ajiostolicis

favoribus et gratiis, ut in dics Ibrtiores

evadant, dignos iudicamus, allcndcntes

apud Deum non esse acceplionem perso-

narum, nec tam natalium et generis con-

ditionem, quam virlutcm et morum pro-

bilalcni llii gratos ivddere cius lìdcles,

piacmissis, (pianlum cum Domino pos-

sumus, providere volentes, supplicationi-

niluis cliam dileclorum fìliorum consu-

lum, proconsulum et lotius scnatus dictae

civitatis Monasteriensis nobis per dile-

ctum lilium nostrum Cynlbium, diaconuni

cardinalciii S. Georgii nuncuiialum, no-

strum, sccmidum carnem, ex sororc ger-

mana ncpolcm, super hoc humililer por-

rccti.'^' inclinali , barimi serie perpetuo

statuimus et oidinamus , ut civium Mo-

nasteriensium lìlii clbliae, iuxtaantitpiam

consuetudinem, in ecclcsiis pracdictis, ci

in (|ualibct illarum, nccnon (|uibiisc.um-

ipic monialimii nmiiaslcriìs rcspcclivc,

diimmodo se catliolicos, piobos ci de

li'^ilimo matrimonio naios esse probcnl,

absquc alia ultcriurisgradus prubalionc,

A
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sino aliqua prorsiis exceptione, recipi el 1

adiiiilli (Iclicanl , ncque ab ipsaruni ec-

clesiaruni c.'iiiilnlis, aiit nionasterioruiii

conventibiis, ci supcrioiibus statufa ab-

qua bis contraria , sine consulum, pro-

consuluni et senatus praedictorum con-

sensii et Aposlolicae Sedis approbationo,

edi, condi ot pubbcari iillo modo possinl,

et edita, condita et pubbcata prò tem-

pore, nuUiiis roboris vel iiiomcnii exi-

stant ; in ecclesia vero Sancii Mauritii

sufficiat, ut prò tempore provisi, se de

legitimis et ingenuis parentibus naios

esse, per duos testes idoneos et fide di-

gnos, probosque el boneslae convcrsa-

tionis viros tantum, b'cel non sint eius-

deni quabtatis, qua debet esse provisus,

iuxta Sixii praedccessoris confirmationem

praedictam , doceant, nec ad aHud circa

statutum praediclum teneanlur.

I 3. Sicque ab omnibus censeri, el ita

per quoscumque iudices ordinarios el

delcgatos , eliam causarum palalii apo-

stoHci auditores, sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliler iudicandi et inler-

pretandi facultate et auctoritate, iudicari

et definiri debere, ac irritum ci inane

quidquid secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attenlari.

§ 4. Quocirca venerabilibus fratribus

!" Monasteriensi el Osnaburgensi episcopis,

ac dilecto filio causarum Curiae Came-

rae Apostolicae generali auditori perprae-

sentes mandamus, ut ipsi , vel duo, aut

unus eorum praesentes litleras, ubi et

quando opus fuerit, ac quoties prò parte

civiuni monasleriensium, aut alicuius eo-

rum fuerint requisiti solemniter per se

vel alios publicanles , ac in praemissis

efficacis delensionispraesidio assistentos,

faciant, auctoritate nostra, praesentes lit-

leras el in eis contenta quaecumque ab

omnibus, ad quos special el in fulurum

speclabit, inviolabililer observari; conlra-

Cuiiimissari

rum desjgualii
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diclores quoslibet, cisque auxilium, con-

siiium vel favorem publice vel occulte,

dircele scu indircele quoniodolibel prae-

stantes, per censuras ecclesiaslicas alia-

que opportuna iuris el facti remedia ,

appellai ione poslposita, compescendo, in-

vocato eliam ad boc, si opus lucrit, au-

xilio bracbii saecularis.

§ 5. Non obslantibus felicis recorda- UBMi^aiio con-

tionis Bonifacii Papae Vili, eliam jirae-

deccssoris nostri, de una, el in concilio

generali edita de duabus diaelis, dum-

modo ultra Ires diaetas aliquis auctoritate

pracsenlium ad iudicium non Irabalur,

aliisque apostolicis conslilutionibus el or-

dinalionibus, necnon ecclesiarum et mo-

nasleriorum praedictorum , illorumque

ordinum, eliam iuramenlo, conbrmatione

apostolica , vel quavis fìrmilale alia ro-

boratis, slalutis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis el lilteris apo-

stolicis in conlrarium praemissorum illis,

eorumque capilulis, conventibus, supe-

rioribus et personis , sub quilniscumque

lenoribus el formis, ac irritantibus et aliis

decrelis quomodolibct concessis , confir-

matis, approbatis et innovalis, caeteris-

qu(? conlrariis quibuscumque.

Daluni Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die viii augusti mdxcyi,

ponlificalus nostri anno v.

Dai. die 8 augusti 1590, pontif. an. v.

CXXXIX.

Cantra monachos Congregationis Camal-

dulensis officiaet dirinitates ambientes.

Clemens Papa Vili
,

ad perpetuam rei memoriam.

Ambiliosam honorum el dignitalum cu- ,.
Amiuuomni-

pidilalein ecclesiaslicos pmnes, scd reli- '"

giosospraesertim,qui in bumilitalis spirilu

Deo servire tenenlur, ita vilare decet, ut
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ipsi praelaturas minime requirere, sed ad !

eas vocali, ut Aaron, obedientcr siiscipe-
!

re, et humiliter administrare studeant. I

§ 1 . Huiiis siquidem ambitionis malum
ex Ordine Camalduiensi , in quo apud

nonnuUos, qui propriis religiosarum vir-

lulum, ul deceret, merilis inniti non va-

lentes, ad Ordinis eiusdem dignitales et

gradus eliam maiores iis, quos forsan ob-

tinent, per mendicatos S. R. E. cardina-

lium et principum , eliam saecularium

favores, assumi procurant, visiere, non <ine

animi nostri dolore accipimus, quantum

cum Domino possumus, eveilore cupien-

tes, motu proprio, ac de apostolicaepole-

slatis plenitudine, omnes et singulos mo-
nachos praedicti Ordinis et Congregationis

'

Camaidulensis, cuiusiumque aelatis, era- '

dus, condilionis, praeminentiae et iitte-

raturae existentes, qui nimirum prò qui-
j

buscumque praelaturis, dignilatibus, niu-

neribus et ofììciis, etiam iis, quae obti-

nent, maioribus in dieta Congregatione

consequendis
, sive prò remissione poe-

narum eis imposilarum, ani aliis quibus-

cumque graliis impetrandis, ad princi-

pum quorumcumque, tam ecclcsiaslico-
[

rum, ftiam S. R. K. cardinalium, quam
saeculaiium, ar praclatoium, de gremio

,

diclae Congregationis non exislenlium, fa-
j

vores recurrerinl , eosquo requisierint,

vel iis eliam sponle delalis, ani ab aliis I

eliam ipsis insciis procuratis usi fuerint,

vel eliam pactis, pollicilalionibus , aliis-
j

que viis dircele vel indircrte, palam vd
occulte, ad dignilales seu olTicia in Con- '

gregalione praedirta oblincnda aspirave-
j

rinl. vel aliis miims legilimis et bonestis

rationihus ca oblincrc procuraverinl, il-

lorumque romplices et fautores, ad(pias-

cumque praelaturas, dignilales, gradus,

honores et olTicia, taiii spii iliialia (piani

lempoialia, et praesertiiii in ips.i Coiigic-
|

galinn»" oblcnla ve! obtinenda, perpetuo

inhabiics dcclaramus, ac obteiilis prac-
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laturis, dignitatibus , administrationibus

vel oflìciis eo ipso privamus, ac privatos

voce adiva et passiva carere, poenasque

buiusniodi a nobis tantum , el Romanis

Pontificibus succeseoribus noslris remitli

posse decernimiis et declaramus; omnes

el singuias supradiclas poenas ad eos

eliam exiendentcs, qui ne ex aliquo mo-

nasterio removeantur, seu ut in alterius

monasterii familia deputentur, conlraca-

pituli seu superioris volunlatem, supra-

diclas iitteras seu favores exquirere et

oblinere praesument.

§ 2. Quocirca, in virlute sanctae obe-

dienliae, ac indignationis nostraepoena,

dilectis filiis generali, visitaloribus, defi-

niloribiis aliisque praelatis quocumque

titulo nuncupatis, praesenlibus et futuris,

piaccipiimis ac districle mandamus , ne

aliquo uilo umiuaiii tempoi'e, precibus,

litleris voi t'avoribus addiicli, seu alias ad

inslantiam , requisilionem, vel contem-

plalionem principum ecclesiasticorum vel

Inmpoialium, etiam S. R. E. cardinalium,

ani alioniin quorumcumque extra gre-

mium (lictao Congregationis exislenlium,

ad cuiusvis generis praelaturas, dignila-

les, olTìcia , administraliones et gradus,

promovere, vel poenas aliquas remittere,

aul aliam quamcumquegratiam, ut prae-

ferlur. Tacere aiidi'anl vel jiracsumanl
;

immo promovendonmi merilis et virlu-

libus tantum inspectis, quod Dei causam

aganl memores sinj, quo magis puro et

sincero corde, nulla privata aul mundana

alleclione coiiiiiioti, in eleclioiium nego-

tic procedaiit.

§ r3. Decornenles elcctiones et promo-

tiones ad iiionasteria , seu ad qiiaecum-

i|iic alia oilicia dirli Oi'dinis sic litleris

aul aliis favoribus principum el praclalo-

riiiii qnoiiimciiiiiipie , vel aiioriiin extra

grciiiiiiiii, ni piiii'li'ilur, exislentiiiin, co-

l'uiiupic precibus, aul pollicilalionibus,

iniusle ac indebile extortas , seu alias

An. C. 159«
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aliliT facUo .

iiulUo Hill.
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quandocumqiie faciendas, et prò lempore

oblentas, nullas prorsus invalidasqiie fore

et esse, et advorsuseos, qui se bis iiiinus

legitiinis lationibiis ad legenda mona-

sleria , seu ad alia quaeciimqiie officia

eligi aut assumi olilinuerinl , per eius-

dem Congregationis supcriores, quando-

cumque procedi, et rei ventate cognita,

condignis poenis, tamquam publicac di-

ctae Congregationis quiclis perlurbatores,

affici posse et deiiere.

I 4. Et ita per quoscumque iudices et

ciiDsuiasub- commissarios, quavis auctoritale fungen-

les, etiam causarum palalu apostolici au-

ditores, ac S. R. E. cardinaics, sublala

eis et eorum cuilibel quavis aliler iudj-

candi et interpretandi facultate et aucto-

ritate, iudicari et definiri deberc , irri-

lum quoque et inane, si secus super bis

a quoquam, quavis aucloritate , SQienler

vel ignoranler, contigerit attenlari.

I 5. Non obstantibiis quibusvis apo-

ciausuiae de- slolicis , ac in provincialibus et svnoda-
fjgatorue. r j

libus conciliis edilis generalibus vel spe-

cialibus conslitutionibus et ordinalioni-

bus, ac diclorum Congregationis et Or-

dinis, etiam iuramento, confirniatione

apostolica , vel quavis firniilale alia ro-

boratis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, illis et illoruin superiorilnis sub

quibuscumque tenoribusetlbrmis, ac cum
quibusvis clausulis et decretis, concessis

et confirmatis. Quibus omnibus , etiamsi

prò illorum sufficienti derogatione , de

illis eoruinque lotis lenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio , seu quaevis alia expres-

sio , aut aliqua alia exquisita forma ad

hoc servanda foret, illorum lenores, ac

si de verbo ad verbum insererentur, prae-

sentibus prò expressis et insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice, motu et scientia similibus , la-
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tissimo derogamus , eontrariis quibus-

cumque. Aut si praedictis Congregationi

et monachis, vel quibusvis aliis, commu-
iiiter vel divisim, ab apostolica sii Sede

indultum
,
quod interdici, suspendi, .ve)

excommunicari non possint per lilleras

apostolicas non facientcs plenam et ex-

pivssam, ac de verbo ad verbum, de in-

dulto huiusmodi mentionem.

I fi. Ac ut liarum lilleraruin notitia ad lussio hane

omnes dictae Congregationis nionacnos annoquuiibeiin

facilius deveniat, volumus illas in gene- rarteui/con-

rali dictae Congregationis capitulo quo-

lannis publice legi, ibique lectas omnes

sic arctare, ac si legilime unicuique in-

timatae fuissenl, illorumque exemplis, vel

impressis, manu scribae dicti capituli vel

notarli publici subscripiis, et sigillo ge-

neralis ipsius Congregationis, vel alterius

in dignitate ecclesiastica constiluti obsi-

gnatis, eamdem prorsus fidem baberi
,

quae praesentibus haberetur, si forent

exibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcum , sub

annulo Piscatoris, die in septembris, mil-

lesimo quingentesimo nonagesimo sexto,

pontificatus nostri, anno v. '.

Dal. die 3 septemhr. 1596, poni. an. v.

CXL.

Ordinationes prò bona regimine Congre-

galionis fratrum Ioannis Dei nuncu-

patne, per universam Italiani, et ele-

ctione maioris eiusdem congregationis*.

1 Seqiienli die Clemens privilegia omnia Con-

grogalioui de Alcobatia Ordinis Cisterciensis io

Porliigallia asuis praedecessoribns concessa con-

firmavit constilulione qnae incipit: Romanxis

Ponlifex.

'2 Inslituta fiiit in Hispaniis isla Congregatio

ad regimen liospitalium prò curandis pauperibus

infirmis, ut habeturin constit. cxciv Pii V: Licet,

toni. VII, pag. 059.
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Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Romani Ponlificis providentia circum-

specta, circa piorum locorum et vironim,

a quihiis pia, praesortini ciica [laiiporuiii

infinnorum hospitalitatem , opera exer-

centiir, statimi respiciens, ad eoriiiii con-

servalioneni , ea
,
quae alias iuslis siia-

denlibus ralionibus, auctorilate aposto-

lica sunt ordinata, aliqua ex parte niulat,

prout temporum ratio siiadet , ac alias

in Domino conspicit expedire.

I 1. Alias siquidem, cum pridem Con-

gregatio Ioannis Dei in Urbe, ac diversis

Ilaliae el Hispaniac parlibus, apostolica

auctoritate recepta el confirmata (cuius

confralrcs nonnullos pauperes et infir-

mos graviterque laborantes hospilio l'e-

cipere, eisque inservire consueverunt),

valde aucta esset, iliisque diversa privi-

legia et indulta ah bac Apostolica Sede

Roniatiiscjiie l'oiitilii ibus praodecessoii-

bus noslris, praescrtim quod per unum
ex ipsis confratribus, maiorem nuncujia-

lum,Congregalio ipsa regerctur, quodque

ab Ordinariis locorum cxempti essent
,

atquo iilius religiosi professionem emit-

lere, et ad sacros ordines prouiovcri pos-

senl, concessa lliissent; uos, ipso noslii

ponlifìcatus inilio, accepto quod eiusdcm

Congregai ionis (onCratres a suo primaevo

inslilulo paulalim rcccdebant, ac opus

liospilalilatis eorum paupcrum inlirmo-

ruui.cui in primis incumbere lenebanlur,

inleriiiillcbalm-, ci multi conl'ratium lit-

leraium studiis inlendciiant, ci sacrisor-

<linii)us iniliari, ut a sorvilio hospilalium

'•xcusaiiuilur, jiroi urabanl; matur;t con-

sideratioiic |)raeiiabita, et ex aliis causis

lune expressis, de vcncral)ilium fialruin

nostrorum S. It. K. cardinalium super

causis ri;;;ulai'imu di'pulalorum Consilio,

staluimus et oiilinavimus , (piod oinncs

et singuii (onfralres praedicti loconmi

Orrliriariis subesse dcbcrenl, quodcpn; ab

men maions rt'-

il.
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hospilalibus, in quibus professionem ea-

tenus quilibct emisisset , nunquam amo-

veretur nisi ob incorrigibilitatem, ac de

Ordinariorum, quibus dieta bospitaliasu-

bessent licentia,nec eliain transferrentur

de uno bospitali ad aliud, nisi pariter de

Ordinarioium liccntia, ac tam bospilalis

a quo, quam Ordinarli ad quem transfer-

rentur, ac de caetero votum tantum in-

serviendi ipsis hospilalibus sub praedicti

Ordinari! obedientia omilterent, prout in

nostrislitterissuh dat.xiiifehruarii mdxcii

in forma brevis expeditis latiuscontinetur.

I 2. Cum aulcm, processu lemporis, Aimo.inrcgi

expenentia compcrium sii, quod congre- siitu

galionis praedictae hospitalia et loca pia

in Italia existcntia, sic ab inviceiu sepa-

rata, et alicuius communi superioris, qui

ca eorumque confratres ad primaevi in-

slituti observantiam restituat, et eosdem

in ipsa conscrvel, regimine destitula, gra-

via incommoda et damna jtassa sunt, et

quotidie paliunlur, ita ut, nisi de aliqua

regimiiiis forma eis provideatur , facile

evenire possit, utCongrcgalio ipsa in to-

tum extinguatur et corruat ; nos pioplc-

rea Congregationem ipsam (quam ad pau-

pcrum infii'morum subventionem valde

utilem esse acce|iinuis) conservar! cu-

])ientes, ac (luorumcumque privilcgiorum

et indulloium eidciu Coiigregalioui a qui-

buscuiiKiue HoHianis l'onlilicibus prac-

dccessorihus nostris
,

praescrtim felicis

recordationis Pio V, Gregorio XIH et Si-

\to V conccssorum, ac noslrarum iillcra-

lum praedictarum lenoies prai\seiitibus

prò expressis bahiMiles, supidicalionibus

dilccli lìlii iioshi llicrdiiyiiii liliili Sanclae

Susamiac presi lyli'iicaiiliualisUuslicuccii,

nostri in alma Urbe vicarii, qui eiiisdein

C.ougi'egalionis a]pud nos prolector cxi-

slit, iKihis siqii'r hoc eorum nomine por-

reclis , imliiiali , eidcm Cougregalioni

Ioannis Dei, ac singnlis eius hospilalibus

ci loi'is in Italia iaiii rciM^plis, l'I tl('iiice|>s

I
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Volum inser-

vìeadi hospita-

libus sub Ordi-

Dirii obedion-
Ila emitti prae-

j

Maioris elc-

ctionem et iiiu-

jnus praescribil,

recipiendis , eorumque coiilìaliilms et

personis, mine el prò tempore existenli-

Iius, ut omnilius ci singiilis priviicgiis
,

praerogativis, gratiis, facullalilms, indul-

lis et indulgenliis a praediclisPio V, Gre-

gorio XIII et Sixto V, aliisquc Romanis

Pontificibus Congregalioni , hospifalibus

et locis Hispaniaiuin, ac hospilalis San-

cii loannis Chalybitae in insula S. Bar-

tholomaei de Urbe, eiusdem Congrega-

tionis loannis Dei in genere vel in specie

concessis, confirmatis et inhovatis (ci-

tra lamen faciiltatem professionem emit-

lendi, et sacros ordines suscipiendi, el

cilra exemptionem a iurisdiclione Or-

dinariorum locorum, quibus eos omnino

subesse volumus, et super quibus litteras

nostras praedictas exacte observari man-

damus) perpetuo frui, uti, potiri et gau-

dere in omnibus el per omnia possintet

valeant, perinde ac si ipsis nominatim et

aeque principaliler concessa fuissent.

§ 3. Ila tamen ut confratres in quo-

cumque Italiae loco iam recepii, slatim
,

et deinceps recipicndi in Congregatione

praedicta, debito tempore volum inser-

viendi eorum hospitalibus sub Ordinarli

loci obedientia in omnibus eiusdem Or-

dinari!, aul maioris confratris, ut infra,

prò tempore elecli emittere, et liospita-

lilatem prò iis infirmis, quos recipere et

curare consueverant, quatenus fieri po-

terli, exercere, iuxta praedictarum noslra-

rum litterarum seriem leneantur.

§ 4. Ulque unus confrater in maiorem

ab omnibus prioribus quorumcumque ho-

spitalium el locorum dictae congrega-

tionis in Italia existentium, Romae in ho-

spital! S. loannis Chalybilae praediclo per

seciela suffragia maioris parlis vocalium

eligalur , cuius officium ad sexcnnium

tantum durare debeai, ila ut finito sexen-

nio, iterum cligi aut confirmari, nisi la-

pso altero sexennio, minimo j)0ssit.

§ 5. Duo item consiliarii, et duo visi-
|
leant
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talores, in eodem loco, et eisdem modo

et forma eligantur, quorum consiliario-

rum el visitatorum , necnon eliam sin-

gulorum priorum officium ad Iriennium

lanluni durel,el finito triennio, ad idem

officium nemo possit iterum eligi, vel

in eo confirmari, nisi alterum Iriennium

intercedal.

I 6. Maior omnia el singula hospitalia

el loca dictae Congregationis Italiae visi-

fandi et reformandi , raliones el compula

vivendi , confratres de uno ad alium lo-

cum transferendi , inobedientes el ordi-

nalionum transgressores corrigendi, mul-

ctandi et puniendi , cuiusque liospitalis

gubernii formam , iuxta tamen conslitu-

liones faciendas , slabiliendi el determi-

nandi facultatem habeat, reservala tamen

in omnibus semper locorum Ordinariis

superioritate, superintendentia liberaque

auclorilate visitandi
,
puniendi el casli-

gandi oosdem confratres in delictis et

excessibus, praesertim gravibus, tam in-

tra quam extra huiusmodi hospitalia
,

forsan committendis , secrete lamen et

circumspecte, quoad fieri poterli, ad evi-

fandam Congregationis Infamiam.

I 7. Ulque Congregationis ipsius con-

fratres, alia eiusdem instituli hospitalia,

de licentia Ordinariorum locorum erigere

el aedificare, eleemosynasque prò eorum

et christifidelium infirmorum suslenta-

lione, eorumdemque hospitalium manu-

lentioni omni loco el tempore sine aliquo

impedimento petere el recipere valeant,

aucloritate apostolica , tenore praesen-

tium , licentiam concedimus et facul-

tatem.

I 8. Insuper ut habifum cum scapu-

lare et capucio, proul haclcnus geslare

consueverunt, privative quoad alios quos-

cumque qui de eadcm Congregatione non

fuerint,subpoenis Ordinariis locorum bene

visis, deinceps eliam perpetuo geslare va-

Consiliario-

rumque el visi-

tatorum atqiio

priorura.

Maioris poto-

slalem et Ordi-
nariorum iuris-

dictioiiem de-
scribit.

Licenliain ho-
spitalia erigen-

di et eleeinosy-

nas recipiendi

concedit Con-
gregalioni.

Habitamdesi-
gnat.
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§ 9. Ut confraler maior et consilia-

ri!, de consensi! Ordinariorum locorum
,

ob graves causas et ob incorrigibilila-

lem. confraties, quos indignos iudicave-

rint, ex dicla Congregalione expelleie et

dimittere, ipsosque sic expulsos ab emis-

so per eos hospilalilalis volo absolvere

(dummodo tanien poenitentiam ipsis ob

eorum excessus et defectus imposilam ad-

impleverinl, et non aliler) possinl et va-

leant. Nec aliquis eorumdem confralrum

alia ratione aut modo hospilalia et loca,

ipsamque Congregationem deserere, aul

ab eis recedere , seu a voto insers iendi

huiusmodi pauperibus in eorum hospi-

talibus sub Ordinarli obedientia , etiam

quorumcumque privilegiorum, aul gene-

ralis iubilaei, seu Crucialae sanclae, vel

alterius cuiusque graliae, seu generali? fa-

cultatis, a nobis successoribusque nostris

Romanis Pontificibus, el Apostolica Sede

prò tempore concedendarum virlute, ab-

solvi vel liberar! valeat.

I 10. Quodque confratres huius Con-

gregationis sacerdoles, aut in sacris or-

dinibus constituli esse non possint , nec

ad huiusmodi sacros ordines promoveri

valeant, sed, iuxia primaevum eorum in-

stilulum, in simplicitate paupeiibus in-

firmis, ut praeferlur, inservire debeant.

§ 11. Demum, ut circa modum et for-

mam observandam quoad eloctiones et

mulaliones oflicialium praodictorum, ci

receplionem novorum confralrum , go-

rumque qualitales. et pracserlim quod

non sinl sacerdoles, sive uxorali, ac circa

lempus eorum admissionem ad volum

praedirtum de inserviendo pauperibus in

huiusmodi hospilalibus, ac prò omni el

quacumque alia causa bonum regimen
,

giibernium el adiiiinistrnlioneui laiii in

spirilnalilius quam lemporalibus , idem

fralcr maior cum conscnsu consiliario-

rum ac visitaioium prò tempore cxisten-

lium praedictorum, quaecumque slatula,

R0M.4NUM

constituliones el ordinaliones ad bonum
regimen et guberniuni quorumcumque

,

tam. ereclorum quam erigendorum bo-

spilalium, in quibuscumque Italiae parti-

bus, et confratrum eorumdem, edere pos-

sit el valeat ; et poslquam facta et for-

mala fuerinl , cum consensu eorumdem

consiliariorum el visilatorum , semel vel

pluries ampliare, corrigere, mutare, mo-

derari , seu de novo, proul magis expe-

dire videbilur, edere , dummodo earum

conslilutionum confirmalionem a nobis,

et a Sede Apostolica oblineani, auctori-

tate el tenore praedictis
,
pariler conce-

dimus el indulgemus, atque slaluimus et

ordinamus.

I 12. Decernentes praesenles litteras

nullo umquam tempore, de subreptionis,

vel ohreptionis villo, aul inlenlionis no-

slrae, vel quopiam alio dofectu nolari
,

impugnar!, vel invalidar!, aul in ius, vel

conlroversiam
,
quacumque ratione vel

causa, vocari , aul ad lerminos iuris re-

duci, vel quodvis aliud iuris, seu graliae

remedium conira illa impetrar! posse,

miiiusque sub quibuscumque similium

vel dissimilium gratiarum revocationibus

tam per nos, quam per quoscumque Ro-

manos Ponlifices prò tempore existentes

faciendis compreheudi, sed semper ab

illis exceplas, elquoties illae emanabunt,

lolies in prislinum et validissimiim sla-